
TERESINA - PITerça-feira, 24 de janeiro de 2006 - Nº 17

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ – PIEMTUR
DECRETOS DE 23 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Chefe do Departamento de Desenvolvimento Turístico, da Empresa de Turismo do
Piauí – PIEMTUR.

ALDÊNIO SILVA DE ALMEIDA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor Financeiro, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor Financeiro, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

MÁRCIO FERNANDES PINHEIRO VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Chefe do Departamento de Desenvolvimento Turístico, da Empresa
de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

P. P. 18258

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SÔNIA MARIA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Estrutura do Interior – Luís Correia, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA DO SOCORRO SANTOS DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior – Luís Correia, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania.

P. P. 18259

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria Nº. 014/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora LAÉCIO FRANCISCO GURGEL PORTELA - matrícula 130929-

3, para exercer a função de TOMADOR DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, da Unidade

Operacional do Dirceu II, até ulterior deliberação conforme Art..5 do Decreto nº 10741

de 06 de março de 2002.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 19 de janeiro de 2006.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária da Assistencia Social e Cidadania-SASC

P. P.  18249

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 10.01.06
PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão
requisitante, a disposição da servidora MARIA ARAÚJO FREITAS, Matricula nº 000441-
3, da Secretaria da Administração para a Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

EM: 10.01.06
PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o
órgão de origem, a disposição da servidora MARIA DO ROSÁRIO BARROS  E
SILVA SANTOS, Matricula nº 001011-1, da Secretaria da Administração para  a
Superintendência de Representação do Piauí – Brasília – DF.

EM: 10.01.06
PORTARIA – R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o
órgão de origem, a disposição da servidora ELOISA SALES ROCHA SANTOS,
Matricula nº 001813-9, da Secretaria da Administração para a Superintendência de
Representação do Piauí – Brasília – DF.

EM: 10.01.06
PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2006, com ônus para
o órgão de origem, a cessão da servidora MAURA CÉLIA MENDOÇA BEZERRA,
Auxiliar Administrativo, Matricula nº 143160-9, da Secretaria da Administração
para a Secretaria do Planejamento.


